DỰ THẢO

	[image: image1.jpg]&
=S | 7

YH/y:V /1

	CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 3.3

       Hà Nội, ngày 19  tháng  5 năm 2022
TỜ TRÌNH

Phương án phân phối lợi nhuận và thanh toán cổ tức năm 2021
- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH 14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều 58 Điều lệ tổ chức hoạt động công ty về việc chia cổ tức cho các cổ đông;

- Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2021;
Thay mặt Hội đồng quản trị Công ty, tôi xin báo cáo Đại hội đồng cổ đông phương án phân phối lợi nhuận và thanh toán cổ tức cho các cổ đông năm 2021 như sau:

Theo báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, năm 2021 Công ty cổ phần Lilama3.3 lãi: 761.123.673, đồng. Nhưng lợi nhuận chưa phân phối luỹ kế tại ngày 31/12/2021 là: (31.396.361.393), đồng.
Vì vậy, năm 2021 Công ty cổ phần LILAMA3.3 không thể trích lập bổ sung các quỹ và chia cổ tức cho các cổ đông.
Trên đây là phương án phân phối lợi nhuận và thanh toán cổ tức năm 2021 của Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông!

	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
TỔNG GIÁM ĐỐC
Đỗ Huy Vũ